
 
 
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกเพื่อจ้างบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งเจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา 

 ------------------------------------------------- 
  ด้วย โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา

นนทบุรี มีความประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคล เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่
โสตทัศนศึกษา งบประมาณรายได้สถานศึกษา จำนวน ๑ อัตรา ดังนั้นอาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง 
แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ 
สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครคัดเลือก
เพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
๑. ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา   จำนวน ๑ อัตรา  
๒. อัตราค่าตอบแทนต่อเดือน ตั้งแต ่๙,๗๕๐ ถึง ๑๕,๐๐๐ บาท ขึ้นอยู่กับวุฒิการศึกษา 
 

๒.  คุณสมบัตเิฉพาะตำแหน่ง 
 ๑. มีสัญชาติไทย 

๒. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ 
๓. ต้องสำเร็จการศึกษาขั้น พ้ืนฐานมีใบประกาศนียบัตร วุฒิ  มัธยมศึกษาปีที่  ๖  หลักสูตร

ประกาศนียบัตรวิชาชีพ หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาคอมพิวเตอร์ เทคโนโลยีการผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ 
เทคโนโลยีการถ่ายภาพ เทคโนโลยีมัลติมีเดีย หรือเทียบเท่า หลักสูตรการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
ชั้นสูง คอมพิวเตอร์ เทคโนโลยีการผลิตสื่อ หรือเทียบเท่า ปริญญาตรีในสาขาที่เกี่ยวข้องกับงานโสตทัศนศึกษา 
เทคโนโลยีมัลติมีเดีย เทคโนโลยีการผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ หรือเทียบเท่า 

๔. มีความรับผิดชอบ ตรงต่อเวลา มีใจรักงานบริการ และสามารถทำงานล่วงเวลาได้ 
๕. เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ เป็นประมุข ตาม

รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
๗. ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
๘. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามพระราชบัญญัตินี้หรือตาม

กฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กร
วิชาชีพนั้น ๆ 

๙. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
๑๐. ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
๑๑. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๑๒. ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 
 
 



- ๒ - 
 

๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดตามพระราชบัญญัตินี้หรือ
ตามกฎหมายอ่ืน 

๑๔. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
 

 

๓. เอกสารและหลักฐานในการสมัครสอบ 
๑. ใบสมัครตามท่ีโรงเรียนกำหนด 
๒. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง ๑  ฉบับ 
๓. สำเนาทะเบียนบ้าน  พร้อมฉบับจริง ๑  ฉบับ 
๔. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน   

จำนวน ๑ รูป 
๕. หลักฐานอื่น ๆ เช่นใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส เป็นต้น  
   

๔. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
รับสมัครคัดเลือก ณ ห้องงานบุคคล อาคาร สธ.๙ ชั้น ๑ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี     

โทร. ๐-๒๕๘๓-๗๐๓๐ , ๐-๒๕๘๓-๘๓๑๑ ต่อ ๙๑๐๑ ในวันและเวลาราชการ เวลา ๐๘.๓๐–๑๕.๐๐ น.               
ในระหว่างวันที่ ๖ ถึง ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๘ 

 

๕. เงื่อนไขการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร
พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุ
ใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครคัดเลือกไม่มีสิทธิ์คัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการ
ได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก  
ผู้สมัครต้องเข้ารับการคัดเลือกด้วยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่  ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา 

๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี 
 
 

๗. การประกาศผลการคัดเลือก  
 โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘  
ณ โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี  
 

๘. การดำเนินการจัดจ้าง  
๑. การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก ทางโรงเรียนจะยึดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้ มาทำสัญญา 

จ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่ ตำแหน่งเจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา โดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัว
ตามวันและเวลาที่กำหนด จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศ รายชื่อ หากผู้ผ่านการคัดเลือกไม่
มารายงานตัวตามวันและเวลา ที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์ 

๒. ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศการคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราวหากผู้ได้รับ
คัดเลือกรายใดขาดคุณสมบัติจะไม่ใด้รับการพิจารณาโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 

๓. หากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูลในเอกสารโดย
เป็นเท็จ ผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 

 
 

ประกาศ ณ วันที่        เดือนมิถนุายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 

            (นางจรุญ จารุสาร) 
           ผู้อำนวยการโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี  

๖



- ๓ - 
 

ปฏิทินการคัดเลือก 
บุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งเจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา 

 
ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหตุ 
1 ประกาศรับสมัคร ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘  
2 รับสมัคร ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถึง  

 ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๘ 
 

3 สอบคัดเลือกด้วยวิธีการสัมภาษณ์ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘  
4 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘  
5 รายงานตัวทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงาน ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๘  

 
*** ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานได้ที่ห้องบุคคล อาคาร ๙ ชั้น ๑ โรงเรียน
สวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี หรือทางอีเมล์ pannee_s@skn.ac.th  โทร. ๐๒-๙๖๑-๘๘๙๑–๓ ต่อ ๒๐๐ 
หรือ ๐๘๙-๐๙๑-๙๖๒๒ (ครูพรรณี ศรีสุระ) ในวันและเวลาราชการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ใบสมัครสอบคัดเลือก  

บุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งเจ้าหน้าที่โสตทัศนศึกษา 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี 

 

 
 

เลขประจำตัวสอบ.............................. 
 

เรียน  ผู้อำนวยการโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี 
 

ด้วยข้าพเจ้ามีความประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือจ้างบุคคล ตำแหน่ง ........................................... 
๑. ชื่อ – ชื่อสกุล (นาง/นาย/นางสาว).................................................................................................... ............... 
๒. เกิดวันที่................เดือน.....................................พ.ศ. ............... ..อายุ.............ป.ี..........เดือน (นับถึงวันสมัคร) 
๓. วุฒิการศึกษา..............................................................วิชาเอก......................................... ................................. 
    จากสถานศึกษา .....................................................................เมื่อวันที่.......เดือน........ ..............พ.ศ. .............. 
๔. ความรู้ความสามารถพิเศษ.................................................................................................... ........................... 
๕. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี.........................................ออกให้ ณ อำเภอ/เขต...................จังหวัด............... 
๖. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขท่ี..........................หมู่ที่..........ตำบล........................................อำเภอ........ ......................... 
    จังหวัด.................................รหสัไปรษณีย์.....................โทร.............................ID LINE ……………………………. 
๗. สถานภาพ  โสด  สมรส  หม้าย  หย่า 
๘. ชื่อสามี/ภรรยา.......................................................................อาชีพ................................ ................................. 
๙. ชื่อบิดา.......................................................................ชื่อมารดา.................................. ..................................... 
๑๐. ได้แนบหลักฐานต่าง ๆ ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วดังนี้ 
      สำเนาใบปริญญาบัตร/วุฒิบัตร/ใบสุทธิ   ใบแสดงผลการเรียน(Transcript) 
      สำเนาบัตรประชาชน     สำเนาทะเบียนบ้าน 
      ใบเปลี่ยนชื่อ/สกุล(ถ้ามี)    อ่ืน ๆ โปรดระบุ........................................... 
      

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้  ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัคร              
เข้ารับคัดเลือกแล้วถูกต้อง และเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้อง
สิทธิใดๆ ทั้งสิ้นในการคัดเลือก 

 

          ลงชื่อ.............................................................ผูส้มัครสอบ 
      (.............................................................) 
วันที่...........เดือน...............................พ.ศ. ............... 
 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานได้ถูกต้องครบถ้วนแล้ว 
 
 

ลงชื่อ..................................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
      (..................................................)  
วันที่............เดือน...........................พ.ศ. .................. 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
 มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
 ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก.............................................. 
ลงชื่อ................................................เจ้าหน้าที่ตรวจสอบ 
      (................................................) 
วันที่............เดือน............................พ.ศ. ............... 

 


